
Anno Prop. : 2022
Num. Prop. : 1333

Determinazione n.   894 del 25/08/2022

OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  4  "VIABILITA'  -  PROGETTAZIONE  OPERE 
PUBBLICHE RETE VIARIA".

IL SEGRETARIO GENERALE

CANCELLIERI MICHELE 

PREMESSO CHE:

• con decreto presidenziale n. 122 del 18.6.2021,  integrato con successivo decreto n. 7 del 

28/01/2022, è stato approvato il Piano Triennale del fabbisogno del personale 2021/2023 che 

prevedeva, tra l’altro, la copertura, nell’anno 2022,  di n. 1 posto, a tempo indeterminato e a 

tempo pieno, di Dirigente del Servizio 4 "Viabilità - Progettazione opere pubbliche e rete 

viaria";

• è  stata  esperita,  con  esito  negativo,  la  procedura  di  cui  all’art.  34-bis  del  D.  Lgs.  n. 

165/2001;

• con determinazione del  sottoscritto n.  221  del  04/03/2022  è stato  approvato il  bando di 

concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno del posto di 

cui sopra;

• con determinazione del sottoscritto n. 659 del 17/06/2022 è stata nominata la commissione 

esaminatrice;

RICHIAMATA la determinazione a firma del sottoscritto,  n. 861 del 10/08/2022, con la 

quale è stata  approvata la  graduatoria  finale di  merito  definitiva formata dalla  Commissione di 

concorso, dalla quale risulta che il vincitore è l’ingegnere Primavera Mario;

DATO atto  che  la  costituzione del  rapporto  di  lavoro  di  che  trattasi  viene  disposta  nel 

rispetto delle norme in materia di vincoli alla spesa di personale e di limiti alle assunzioni, in quanto 

la  relativa  spesa  risultava  già  ricompresa  nel  piano  del  fabbisogno  approvato  con  decreto 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 894 del 25/08/2022

presidenziale n. 122 del 18.06.2021, in relazione al quale il Collegio dei Revisori ha già attestato il 

rispetto delle norme medesime;

RITENUTO,  pertanto,  di  poter procedere  all’assunzione  del  candidato  vincitore  ed  alla 

stipulazione di apposito contratto individuale di lavoro 

VISTI:

• il D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001;

• la L. n. 241/1990;

• il  decreto  presidenziale  n.  62 del  31/03/2022,  di  approvazione  del  PEG   2022-2024 

contenente  il  Piano  della  Performance,  il  Piano  Dettagliato  degli  Obiettivi,  il  Piano 

Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) e le Schede Finanziarie, e s.m.i.;

• la delibera del Consiglio provinciale n. 3 del 23.02.2022, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000;

• il vigente regolamento degli uffici e servizi;

• il vigente regolamento di contabilità;

• l'attestazione di cui all'art. 183, c. 8, del D.Lgs. 267/2000, rilasciata dallo stesso responsabile 

del  Servizio  finanziario  dell'ente,  concernente  la  compatibilità  dei  pagamenti  con  gli 

stanziamenti di cassa e nel rispetto della competenza potenziata;

• gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 147 

bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000,  come introdotto dall’art.  3,  comma 1 del  D.L.  n. 

174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/2012, espressi rispettivamente 

dal sottoscritto, nonché dal responsabile del Servizio finanziario dell'ente;

RITENUTO di adottare il provvedimento di che trattasi - CON CONTESTUALE PARERE 

CONCOMITANTE, a firma del dirigente del Servizio 5 "Informatico -  Provveditorato - Economato 

-  Tributi  -  Finanziamenti  -  Espropri  e  acquisizioni  immobiliari",  in  qualità  di  responsabile  dei 

capitoli di spesa,

DETERMINA

Richiamate le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 894 del 25/08/2022

1. Di assumere, per la copertura del posto di Dirigente del Servizio 4 "Viabilità - Progettazione 

opere pubbliche e rete viaria", con decorrenza 1° settembre 2022, il candidato vincitore del 

concorso indetto con determinazione n. 221 del 04.03.2022, ingegnere Primavera Mario;

2. Di dare atto che il rapporto di lavoro si perfezionerà con la stipula del contratto individuale 

di lavoro subordinato a tempo indeterminato,  disciplinata dal Capo VIII del Titolo II del 

Libro IV del Codice Civile con gli artt. 1406 e ss., in conformità a quanto previsto dall’art.  

14 del CCNL 10.04.1996, Dirigenza Regioni – Autonomie Locali;

3. Di dare atto che l’ingegnere Primavera Mario è già dipendente della Provincia di Pesaro e 

Urbino e, pertanto, la spesa annuale derivante dall’assunzione in argomento corrisponde alla 

differenza  tra  il  precedente inquadramento  in  categoria  “D” -  €  34.454,00 -  e  la  nuova 

qualifica dirigenziale - € 108.061,00, ed ammonta a complessivi € 73.607,00; la spesa trova 

copertura finanziaria negli stanziamenti previsti negli appositi  capitoli del bilancio 2022-

2024 e sarà impegnata annualmente unitamente alla  restante spesa di personale,  ai sensi 

dell’art. 183, c. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000;

4. Di impegnare la spesa derivante dall’assunzione in argomento, per il periodo 1° settembre – 

31 dicembre 2022, pari ad € 36.020,25, come di seguito specificato:

➢ € 11.375,00 = per “RETRIBUZIONE POSIZIONE DIRIGENTE”, cap. 40011/1;

➢ € 2.265,00= per “IRAP”, cap. 40012/1 (integrazione impegno 251/2022);

➢ € 15.271,00= per “COMPETENZE”, cap. 40011/1 (integrazione impegno 179/2022);

➢ € 6.341,75= per “CPDEL”, cap. 40011/5 (integrazione impegno 262/2022);

➢ € 767,50= per “TFR/INADEL”, cap. 40011/6 (integrazione impegno 312/2022);

5) Di dare atto che la relativa spesa ha esigibilità nell’anno 2022;

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7) Di stabilire che il sottoscritto è il responsabile del presente procedimento e che la relativa  

documentazione può essere visionata presso la   P.O. Trattamento giuridico del personale;

8) Di stabilire, altresì,  che - ai sensi dell’art. 63, c. 1, del D.Lgs. n. 165/2001 - la presente  

determinazione può essere impugnata dinanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice del 

lavoro;

9) di inviare la presente determinazione:

• al  dirigente  del  Servizio  7 "Bilancio  -  Contabilità  economica  -  rendiconto  - 

Adempimenti Fiscali".

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 894 del 25/08/2022

•  , per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

183, c. 7, del D. Lgs. 267/2000;

• ai titolari delle posizioni organizzative competenti in materia di trattamento economico 

del  personale,  di  trattamento  giuridico  del  personale  e  di  bilancio,  per  quanto  di 

rispettiva competenza;

• all’interessato, nonché, per conoscenza, alla RSU aziendale.

Il Segretario Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 894 del 25/08/2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI UN DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 "VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE 
PUBBLICHE RETE VIARIA".

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1333 / 2022
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  25/08/2022

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il  sottoscritto............................................in  qualità  di.  funzionario/P.O./Dirigente  della  Provincia  di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  
digitalmente  comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          
Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



VISTO CONCOMITANTE 

Proposta n° 1333/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO 4 "VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE VIARIA"..

Vista la Proposta di Determinazione n. 1333/2022  avente ad oggetto ASSUNZIONE CON 
CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 
"VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE VIARIA"., si appone il Visto 
Concomitante con esito FAVOREVOLE.

Pesaro li, 24/08/2022 

Sottoscritto dal Dirigente
(DOMENICUCCI MARCO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
SERVIZIO 7: GESTIONE RAGIONERIA 

Determinazione n. 894 del 25/08/2022

 
SEGRETERIA GENERALE 

Oggetto: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 "VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE 
VIARIA".

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Impegno N. 1258 / 2022
Capitolo: 40011/1
ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E IND. DI DIRIGENTE DEL SERV. 4 
"VIABILITA' - RETRIB. POSIZIONE DIRIGENTE
Importo: €11.375,00

Var. Impegno N. 179 / 2022
Capitolo: 40011/1
INTEGRAZIONE PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E IND. DI
DIR. SERVIZIO 4 VIABILITA' - PER. 01/09 AL 31/12/22
Importo: €15.271,00

Var. Impegno N. 251 / 2022
Capitolo: 40012/1
INTEGRAZIONE PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E IND. DI
DIR. SERVIZIO 4 VIABILITA' - PER. 01/09 AL 31/12/22
Importo: €2.265,00

copia informatica per consultazione



Var. Impegno N. 262 / 2022
Capitolo: 40011/5
INTEGRAZIONE PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E IND. DI
DIR. SERVIZIO 4 VIABILITA' - PER. 01/09 AL 31/12/22
Importo: €6.341,75

Var. Impegno N. 312 / 2022
Capitolo: 40011/6
INTEGRAZIONE PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E IND. DI
DIR. SERVIZIO 4 VIABILITA' - PER. 01/09 AL 31/12/22
Importo: €767,50

Pesaro li, 25/08/2022
 

per il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI  DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

Anno    : 2022 
N.Prop. : 1333

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 "VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE 
VIARIA".

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO)   SI

Pesaro li, 24/08/2022 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 7 -
 BILANCIO – CONTABILITA’ ECONOMICA – RENDICONTO

 ADEMPIMENTI FISCALI 

PROPOSTA n.  1333 del 2022

 
Oggetto: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 "VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE 
VIARIA".

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE   FAVOREVOLE     in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

determinazione.

Pesaro li, 24/08/2022

 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 894 DEL 25/08/2022

OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
UN DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 "VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE 
RETE VIARIA".

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 25/08/2022

L’Addetto alla Pubblicazione 
PACCHIAROTTI ANDREA
sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 894 DEL 25/08/2022           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 894 DEL 25/08/2022

OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
UN DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 "VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE 
RETE VIARIA".

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 25/08/2022 al 09/09/2022 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 12/09/2022

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


